
 
 

UCHWAŁA NR LV/669/2023 
RADY MIASTA PRZEWORSKA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 
Jarosławsko-Przeworskiego Partnerstwa na rzecz Rozwoju na lata 2023-2030 

Na podstawie art. 10 ust 1 i art. 10g ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 225 z późn. zm.), 

Rada Miasta Przeworska  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Jarosławsko-
Przeworskiego Partnerstwa na rzecz Rozwoju na lata 2023-2030. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Jarosławsko-
Przeworskiego Partnerstwa na rzecz Rozwoju, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Jarosławsko-
Przeworskiego Partnerstwa na rzecz Rozwoju, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Przeworska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Przeworska 

 
 

Tomasz Majba 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 22 maja 2023 r.

Poz. 2826



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/669/2023 

Rady Miasta Przeworska 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Jarosławsko-
Przeworskiego Partnerstwa na rzecz Rozwoju w tym tryb konsultacji, o których mowa 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

1. Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Jarosławsko-Przeworskiego 
Partnerstwa na rzecz Rozwoju (zwanej dalej Strategią), w tym tryb konsultacji, o których mowa 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, uwzględnią 
powszechnie obowiązujące przepisy prawa dotyczące strategii rozwoju ponadlokalnego, w szczególności 
ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), ustawę z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 225 z późn. zm.), ustawę 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027 (Dz. U. poz. 1079) oraz ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.). 

2. Dokumet Strategii obejmie w szczególności: 

1) opracowanie wniosków z diagnozy, o której mowa w art. 10a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (wniosków z raportu diagnostycznego dotyczące Jarosławsko-
Przeworskiego Partnerstwa na rzecz Rozwoju, przygotowanego w ramach projektu CWD Plus); 

2) określenie celów strategicznych rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym; 

3) określenie kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych; 

4) określenie oczekiwanych rezultatów planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym, 
oraz wskaźniki ich osiągnięcia; 

5) określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej Jarosławsko-Przeworskiego Partnerstwa na rzecz 
Rozwoju; 

6) określnie ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 
w Jarosławsko-Przeworskim Partnerstwie na rzecz Rozwoju; 

7) określenie obszarów strategicznej interwencji określonych w strategii rozwoju Województwa 
Podkarpackiego, wraz z zakresem planowanych działań; 

8) określenie kluczowych obszarów strategicznej interwencji kluczowych, jeżeli takie zostaną 
zidentyfikowane, wraz z zakresem planowanych działań; 

9) określenie systemu realizacji strategii, w tym wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych; 

10) określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

3. W ramach wyżej wskazanych prac uwzględnione zostaną elementy strategii IIT określone 
w art. 36 ust. 8 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. poz. 1079). W szczególności Strategia zawierać 
będzie: 

1) syntezę diagnozy obszaru realizacji IIT wraz z analizą problemów, potrzeb i potencjałów rozwojowych, 
w tym wzajemnych powiązań gospodarczych, społecznych i środowiskowych; 

2) cele, jakie mają być zrealizowane w ramach IIT, ze wskazaniem wykorzystanego podejścia 
zintegrowanego, oczekiwanych wskaźników rezultatu i produktu powiązanych z realizacją właściwego 
programu; 

3) listę projektów realizujących cele, o których mowa w pkt 2, wraz z informacją na temat sposobu ich 
wskazania oraz powiązania z innymi projektami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2826



4) opis procesu zaangażowania partnerów społeczno-gospodarczych oraz właściwych podmiotów 
reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, podmiotów działających na rzecz ochrony środowiska oraz 
podmiotów odpowiedzialnych za promowanie włączenia społecznego, praw podstawowych, praw osób 
niepełnosprawnych, równości płci i niedyskryminacji w pracach nad przygotowaniem i wdrażaniem 
strategii IIT. 

4. Konsultacje projektu Strategii, które przebiegać będą w następującym trybie: 

1) Prace nad diagnozą oraz Strategią odbywają się przy udziale lokalnych liderów społeczno-gospodarczych, 
młodzieży oraz pozostałych mieszkańców w trybie badań ankietowych i warsztatów. 

2) Projekt Strategii udostępniony zostanie do publicznej wiadomości w Biuletynach Informacji Publicznej 
członków Jarosławsko-Przeworskiego Partnerstwa na rzecz Rozwoju. 

3) Ogłoszenie o konsultacjach podane zostanie do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej 
członków Jarosławsko-Przeworskiego Partnerstwa na rzecz Rozwoju.  Ogłoszenie zawierać będzie 
informację o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu oraz terminie i miejscu 
spotkań konsultacyjnych. Termin przekazania opinii nie będzie krótszy niż 35 dni od dnia ogłoszenia na 
stronie internetowej wskazanych wyżej informacji. 

4) Konsultacje projektu Strategii będą prowadzone z podmiotami, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

5) Uwagi wynikające z procesu konsultacji projektu Strategii zostaną rozpatrzone, a sprawozdanie z przebiegu 
i wyników konsultacji, zawierające w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz 
z uzasadnieniem, zostanie zamieszczone na stronach internetowych wskazanych w ust 3) w terminie 30 dni 
od upływu terminu wskazanego w lit. c. 

5. Projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Jarosławsko-Przeworskiego Partnerstwa na rzecz Rozwoju 
zostanie przekazany Zarządowi Województwa Podkarpackiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia ładu przestrzennego 
w Województwie Podkarpackim określonych w strategii rozwoju województwa. 

6. Po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej 
przez Zarząd Województwa przygotowany zostanie projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Jarosławsko-
Przeworskiego Partnerstwa na rzecz Rozwoju. 

7. Zostanie przeprowadzona uprzednia ewaluacja trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 
realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Jarosławsko-Przeworskiego Partnerstwa na rzecz Rozwoju. 

8. Zostanie przygotowany projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Jarosławsko-Przeworskiego 
Partnerstwa na rzecz Rozwoju, po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej 
uprzedniej ewaluacji. 

9. Zostaną przeprowadzone uzgodnienia, działania lub konsultacje związane ze strategiczną oceną 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Jarosławsko-Przeworskiego 
Partnerstwa na rzecz Rozwoju. 

10. Przyjęcie Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Jarosławsko-Przeworskiego Partnerstwa na rzecz Rozwoju 
nastąpi zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa – w szczególności art. 10g ust. 8 Ustawa z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Przeworska 

 
 

Tomasz Majba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2826



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LV/669/2023 

Rady Miasta Przeworska 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Harmonogram 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Jarosławsko-Przeworskiego Partnerstwa 
na rzecz Rozwoju (zwanej dalej: Strategią) 

Lp. Zadanie Termin realizacji 

1. 
Prace diagnostyczne – pozyskanie i analiza danych, 

opracowanie diagnozy, uzupełnienie diagnozy zgodnie ze 
zgłoszonymi uwagami. 

do końca II kwartału 2023 r. 

2. Realizacja form partycypacji społecznej. Proces ciągły przez cały czas 
opracowania projektu Strategii 

3. Opracowanie projektu Strategii do końca II kwartału 2023 r. 

4. 

Przeprowadzenie konsultacji z sąsiednimi gminami i ich 
związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 
mieszkańcami gmin oraz z właściwym dyrektorem regionalnego 

zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie. 

do końca IV kwartału 2023 r. 

5. 

Przedłożenie do zaopiniowania projektu Strategii Zarządowi 
Województwa Podkarpackiego w celu wydania opinii 

dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w 
zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 
województwie określonych w strategii rozwoju województwa. 

do końca IV kwartału 2023 r. 

6. 
Przeprowadzenie uzgodnień, działań lub konsultacji związanych 
ze strategiczną oceną oddziaływania na środowisko dla projektu 

Strategii 
do końca IV kwartału 2023 r. 

7. Rozpatrzenie uwag zgłoszonych do Projektu Strategii i 
przygotowanie ostatecznej wersji Strategii. do końca IV kwartału 2023 r. 

8. Uprzednia ewaluacja trafności, przewidywanej skuteczności i 
efektywności realizacji Strategii. do końca IV kwartału 2023 r. 

9. Uchwalenie Strategii. do końca IV kwartału 2023 r. 

Harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Jarosławsko-Przeworskiego Partnerstwa 
na rzecz Rozwoju ma charakter orientacyjny z uwagi na trudną do przewidzenia sytuację związaną 
z zagrożeniem epidemicznym oraz koniecznoś́ć uzyskania opinii lub uzgodnień organów administracji 
publicznej niezbędnych do przyjęcia Strategii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2826



W przypadku zmiany terminów realizacji działań́ wskazanych w poszczególnych punktach 
harmonogramu z przyczyn niezależnych od członków Partnerstwa na rzecz Rozwoju, terminy realizacji 
działań́ określonych w kolejnych punktach ulegają przedłużeniu o czas niezawinionych opóźnień bez 
konieczności podejmowania odrębnej uchwały. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Przeworska 

 
 

Tomasz Majba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2826


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-05-22T12:02:53+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




